
TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 201412 CADERNO 3

no processo de nº. 2014/271657;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta – TAC 
celebrado entre a FHCGV e o
Ministério Público  em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar  nº 
077/2011,
os quais vigorarão de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5905880/1 LUCIANO CARLOS DE OLIVEIRA AUX.ADMINISTRATIVO 16/06/2015

57223728/ 2 JONES ROBERTO FONSECA PEREIRA AUX.ADMINISTRATIVO 30/06/2015

5661188/ 2 MARIA DA GLORIA SEABRA RIBEIRO AUX.ADMINISTRATIVO 30/06/2015

5905904/ 1 MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUZA 
MARTINS AUX.ADMINISTRATIVO 30/06/2015

5905884/ 1 ALINE SILVA DA CONCEICAO ENFERMEIRO 30/06/2015

5905907/ 1 ANA CAROLINA FERREIRA DO 
NASCIMENTO ENFERMEIRO 30/06/2015

5905886/ 1 DRIELLY COSTA DOS SANTOS ENFERMEIRO 30/06/2015

57230942/ 2 LUCENITA FERREIRA CARNEIRO VIDAL ENFERMEIRO 30/06/2015

5891648/ 2 MONICA CRISTINA CUNHA SOLIMOES 
BIRANI ENFERMEIRO 30/06/2015

57191888/ 2 MONIQUE FREITAS DE ALBUQUERQUE 
FERREIRA ENFERMEIRO 30/06/2015

5905895/ 1 SIDNEY CRISOSTOMO MONTEIRO ENFERMEIRO 30/06/2015

5905951/ 1 DAYSE NOGUEIRA SARMENTO FARMACEUTICO 30/06/2015

Matrícula Nome Cargo Prazo

5905949/ 1 AMANDA FARIA BARROZO FISIOTERAPEUTA 30/06/2015

57195292/ 2 JANIZE COSTA NINA FERRAZ FISIOTERAPEUTA 30/06/2015

5148111/ 2 ROSEMARY TELES BRITO AUX.ADMINISTRATIVO 01/07/2015

5907292/ 1 THAIS ARRUDA CARVALHO NUTRICIONISTA 29/07/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPEHCGV

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734284

Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: WAGNER PINHO DOS SANTOS
Matrícula: 54195648/ 1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/Lotação: Serviço de Material e 
Patrimônio/ FPEHCGV
Período: 31/07/2014 a 09/08/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 734436

Contrato: 75
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição estimada de 180 itens de Órteses, Próteses, e 
Materiais Especializados (OPMES), utilizados nos procedimentos 
de Estudo Eletrofi siológico em pacientes do SUS, afi m de atender 
as necessidades da FPEHCGV, conforme especifi cações do Termo 
de referência anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP n° 
026/2013
Valor Total: 1.746.000,60
Data Assinatura: 30/07/2014
Vigência: 30/07/2014 a 29/07/2015
Registro de Preços: 26/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030  0269000000    Estadual
10302131226100000    339030  0103000000    Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PATelefone: 9132575056
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734573

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/08/2014
Valor: 3.574,00
Vigência: 06/09/2014 a 05/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,05% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.
Contrato: 201
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030  0269000000    Estadual
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Endereço: Av Marginal Projetada, Bairro: Jardim Mutinga, 1652
CEP. 06460-200 - Barueri/SP
Complemento: Km 21 e 22 da Rod. Presidente Castelo Branco, 
galpões 1 e 2
Email: pedro.freire@fresenius-kabi.com
Telefone: 8532416800
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO DE ADESÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734265

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo n° 
2014/171731, torna pública a adesão aos termos e condições 
da Ata de Registro de Preços nº 01/2014/SEAD/DGL/SPR, 
promovida pela Secretaria Estadual de Administração/SEAD, 
para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, 
itens 01 e 04 (lote 01), 20, 22, 28, 45, 46, 47, 48 e 49 (lote 05), 
124 e 126 (lote 11), 127 e 128 (lote 12), 136, 144, 151, 174, 
175 e 188 (lote 13), na qualidade de órgão carona, destinado ao 
atendimento das necessidades operacionais da SEAS.
Registre-se, Publique-se
Belém (PA), 25 de agosto de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734757

PORTARIA Nº 0025/2014 – SEAS, EM 10 DE JANEIRO DE 2014
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.563 de 16/01/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367380
Em nome do Servidor: APOENA SOUZA DE ALENCAR ARARIPE 
(PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE)
Onde se lê:  PORTARIA Nº 0025/2014 – SEAS, EM 10 DE 
JANEIRO DE 2013.
Leia-se: PORTARIA Nº 0025/2014 – SEAS, EM 10 DE 
JANEIRO DE 2014.
PORTARIA Nº 1512/2013 – SEAS, 06 DE AGOSTO DE 2013.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.478 de 11/09/2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582231
Em nome do Servidor: APOENA SOUZA DE ALENCAR ARARIPE 
(LICENÇA SAUDE)
Onde se lê:  PORTARIA N°1512/2013 – SEAS, 06 DE SETEMBRO 
DE 2013.
Leia-se: PORTARIA Nº 1512/2013 – SEAS, 06 DE AGOSTO DE 
2013
PORTARIA Nº 1529/2013 – SEAS, 21 DE AGOSTO DE 2013.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.712 de 25/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733974
Em nome da Servidora: CECÍLIA MARIA DE MORAES LIMA 
(LICENÇA MATERNIDADE)
Onde se lê:  período de 02/09/2014 a 28/02/2015.
Leia-se: PERÍODO de 22/08/2014 a 17/02/2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734759

PORTARIA N°.  1528/2014 – SEAS, EM 21 DE AGOSTO DE 
2014
Nome: THABATA SANTOS DE FARIAS
Matrícula: 5909814/1

Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Lotação: DAS/ SEAS
Período: 07/07/2014 a 31/07/2014. 
(25 vinte e cinco dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734760

PORTARIA N°.  1526/2014 – SEAS, EM 21 DE AGOSTO DE 
2014
Nome: EDNA MARIA NASCIMENTO BATALHA
Matrícula: 3209997/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01/07/2014 a 29/08/2014.  Lotação: DAS/SEAS
(30 trinta dias) de Licença assistência por motivo de doença 
em pessoa da família.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734773

PORTARIA: 1544/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 23
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Matricula
LIGIA THAMAR FERREIRA DE ALMEIDA      PROFESSOR    3201732
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0339002241    339033  500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com passagem e locomoção, nos dias 28/08 a 
19/09/2014 em Santarém, Juruti, Alenquer e Curuá.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734774

PORTARIA: 1544/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 23
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Matricula
LIGIA THAMAR FERREIRA DE ALMEIDA      PROFESSOR    3201732
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0339002241    339033  500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com passagem e locomoção, nos dias 28/08 a 
19/09/2014 em Santarém, Juruti, Alenquer e Curuá.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734778

PORTARIA: 1545/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 23
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Matricula
MARIA CELIA DERECI DOS SANTOS FARIAS  Assistente Social  
3202461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002241    339033  500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com passagem e locomoção, nos dias 28/08 a 
19/09/2014 em Santarém, Juruti, Alenquer e Curuá.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734784

PORTARIA: 1546/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Matricula
DEISE ARAÚJO DA SILVA     Sociólogo/Secretario     54195016
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002241    339033  350,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com passagem e locomoção, nos dias 25/08 a 
29/08/2014 em Ulianópolis e Paragominas.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734788

PORTARIA: 1547/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Matricula
ELINETE MARQUES DOS SANTOS      Gerente      5804663
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0107000000    339039  1.500,00
Observação: Suprimento de Fundo para custear despesas 


